
1

ASF 2015_126

Inkrafttreten:

01.01.2016

Verordnung

vom 7. Dezember 2015

zur Änderung der Verordnung über den Vollzug 
der strafrechtlichen Sanktionen

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf die Verabschiedung vom 26. September 2014 des Bundesgesetzes 
über das Informationsrecht des Opfers;

auf Antrag der Sicherheits- und Justizdirektion,

beschliesst:

Art. 1

Die Verordnung vom 12. Dezember 2006 über den Vollzug der strafrechtlichen 
Sanktionen (SGF 340.12) wird wie folgt geändert:

Art. 2 Abs. 2 Bst. l (neu)

[2 Es [das Amt für Straf- und Massnahmenvollzug und Gefängnisse] übt 
in dieser Eigenschaft namentlich folgende Aufgaben und Befugnisse 
aus:]

l)	 Es entscheidet über Informationsgesuche von Opfern und Drittper-
sonen mit einem schutzwürdigen Interesse gemäss Artikel 92a des 
Schweizerischen Strafgesetzbuchs.

Art. 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2016 in Kraft.

Der Präsident:	 Die Kanzlerin:

E. JUTZET	 D. GAGNAUX-MOREL


